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Poštovane kolegice i kolege,
Hrvatski savez građevinskih inženjera organizira 8. Sabor hrvatskih graditelja koji 
će se održati 3. do 5. listopada 2021. u hotelu Olympia u Vodicama. Na ovom se 
tradicionalnom skupu, koji se održava svake četiri godine, okupljaju graditelji iz 
zemlje i inozemstva, kako bi ocijenili stanje graditeljstva te predstavili značajne 
projekte i zanimljiva inženjerska rješenja i inovacije iz svih područja graditeljstva. 
Iznimno, zbog pandemije koronavirusa, održavanje 8. Sabora, koje je bilo planirano 
za mjesec studeni 2020., odgođeno je za 2021. godinu. 
Na 8. Saboru hrvatskih graditelja ocijenit će se stanje u graditeljstvu i njegova 
uloga u razvitku hrvatskoga gospodarstva, raspravljati o graditeljstvu kao 
poticatelju razvoja i načinu na koji ono utječe na borbu protiv posljedica klimatskih 
promjena, te kritički razmotriti ostvarivanje dosadašnjih i budućih zadaća. Održivo 
graditeljstvo postalo je prioritet suvremenog graditeljstva i energetske održivosti 
sustava. Implementacija elemenata takvog graditeljstva postaje sve veći pokazatelj 
podizanja opće društvene i stručne svijesti o tome kakav okoliš ostavljamo budućim 
naraštajima. Na skupu će se analizirati i druga aktualna pitanja graditeljstva, 
posebno investicije iz EU fondova. Zbog navedene je činjenice i osnovni tematski 
naziv 8. Sabora: GRADITELJSTVO I KLIMATSKE PROMJENE. Tim se nazivom 

nastajalo posebno istaknuti da je građenje za hrvatsko graditeljstvo i za cijelo hrvatsko društvo od esencijalne važnosti i da se zbog toga 
moraju osigurati održivi razvojni projekti koji mogu pokrenuti novi rast graditeljstva, ali i cjelokupnog gospodarstva. Takvi projekti danas 
su teško ostvarivi bez sredstava iz EU fondova, pri čemu se poseban naglasak stavlja i na EU program Recovery and Resilience Facility koji 
će biti vrlo značajan za graditeljski sektor.

Teme 8. Sabora:
• INVESTICIJE I RAZVOJNI PROJEKTI • GRADITELJSKA BAŠTINA
• POTRESNO INŽENJERSTVO • INVESTICIJE U ŽELJEZNIČKOJ I CESTOVNOJ INFRASTRUKTURI
• ZAŠTITA OKOLIŠA I ODRŽIVA GRADNJA  • IZAZOVI GUBITKA VODE U VODOVODNOM SUSTAVU
• INVESTICIJE U POLJOPRIVREDU • DIGITALIZACIJA U GRADITELJSTVU
• ODRŽIVO GOSPODARENJE OTPADOM • IZAZOVI U PROVEDBI KAPITALNIH PROJEKATA
• ZAHTJEVI PRILAGODBE KLIMATSKIM PROMJENAMA • GEOTEHNIČKA ISTRAŽIVANJA I OPAŽANJA ZA POTREBE SANACIJE KLIZIŠTA

S obzirom da je Sabor tradicionalan susret i mjestom okupljanja svih hrvatskih graditelja, bit će raspravljena sva pitanja 
vezana za razvoj hrvatskog graditeljstva i njegov utjecaj na cjelokupni napredak Hrvatske. Osim zajedničkih tematskih 
cjelina, posebno će se obraditi i vrlo važne teme:

• ISKUSTVA U PRIMJENI FIDIC-ovih UGOVORA
• KVALITETA GRAĐEVNSKIH PROJEKATA 
• VAŽNOST ODRŽAVANJA ZGRADA
• MOGUĆNOSTI ZA GRAĐEVINSKI SEKTOR U PODRUČJU EU FONDOVA

Osim predstavljanja zanimljivih radova bit će organizirani i okrugli stolovi iz temeljnih zajedničkih cjelina koje su odabrane za 8. Sabor 
hrvatskih graditelja. Prijedlozi za organiziranje okruglih stolova iz drugih tematskih cjelina svakako su dobrodošli.
S obzirom da Hrvatski savez građevinskih inženjera već dugi niz godina nagrađuje najbolje studente i doktorande priznanjima 
za najbolje diplomske, odnosno doktorske radove, na ovogodišnjem Saboru otvaramo i sekciju za Nove generacije, te posebno 
pozivamo studente i mlade inženjere da prikažu zanimljive teme i projekte na kojima sudjeluju tijekom svog formalnog i neformalnog 
obrazovanja. 
Sabor hrvatskih graditelja izvrsna je prilika za sve sudionike da aktivno sudjeluju u radu skupa, da susretnu stare prijatelje, upoznaju 
nove te razmijene korisne informacije i ideje. 8. Sabor hrvatskih graditelja prilika je i za tvrtke koje su vezane za graditeljstvo da se 
predstave te skrenu pozornost na svoju djelatnost, proizvode i poslovne potencijale. 

*Ako epidemiološka situacija neće dopustiti okupljanje većeg broja sudionika, razmatramo i opciju održavanja Sabora hrvatskih 
graditelja putem online platforme.

Predsjednik Znanstvenog odbora 8. Sabora  Predsjednica HSGI-a

Prof.dr.sc. Stjepan Lakušić Mirna Amadori, dipl. ing. građ.
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ORGANIZACIJA 8. SABORA

Organizacijski odbor

Mirna Amdori Stjepan Lakušić
Tanja Vrančić Anđela Bogdan
Nina Dražin Lovrec Ivo Haladin
Zdravko Jurčec Luka Jelić
Kruno Komesar Mirjana Čagalj
Zlata Dolaček Alduk Dragan Blažević
Adela Visković Martina Cesar-Keleman
Ratko Matotek Željko Andričević

Poziv sudionicima
Autori se pozivaju da pošalju sažetke radova (250 
do 300 riječi) do 15. ožujka 2021. putem web 
stranice kongresa koristeći obrazac za elektroničko 
slanje sažetaka. O prihvaćanju sažetka, autori će 
biti obaviješteni elektroničkom poštom (e-mailom) 
najkasnije do 30. ožujka 2021. te će biti pozvani da 
pošalju svoje cjelovite radove, koristeći Predložak za 
radove. Radovi mogu imati maksimalno 8 stranica 
teksta (uključujući slike, dijagrame, tablice) i moraju biti 
dostavljeni najkasnije do 30. svibnja 2021. Recenzije 
svih dostavljenih radova obaviti će članovi znanstvenog 
odbora. Informaciju o prihvaćanju radova autori će 
dobiti najkasnije do 1. srpnja 2021.

Prijava za sudjelovanje na 8. Saboru
Sudjelovanje na 8. Saboru hrvatskih graditelja može 
se prijaviti elektroničkim putem (ONLINE prijava) na 
internetskoj stranici http://sabor.hsgi.org.

Objava radova
Molimo autore da radove koji su u skladu s temama 
8. Sabora hrvatskih graditelja dostave najkasnije do 
30. svibnja 2021. na e-mail: sabor@hsgi.org. Odluka 
o prihvaćanju rada i njegovog uvrštavanja u Zbornik 
radova 8. Sabora hrvatskih graditelja bit će donesena 
nakon provedbe recenzentskog postupka od strane 
Znanstvenog odbora. Svi prihvaćeni radovi koji su 
pokriveni kotizacijom bit će u cijelosti objavljeni 
u Zborniku radova u tiskanom i digitalnom obliku 
(elektronička knjiga). 

Važni datumi
Dostava sažetaka 15. ožujka 2021.

Prihvaćanje sažetaka 30. ožujka 2021.

Dostava radova 30. svibnja 2021.

Prihvaćanje radova 1. srpnja 2021.

Znanstveni odbor

Prof. dr. sc. Stjepan Lakušić, predsjednik

Članovi znanstvenog odbora

Prof.dr.sc. Vlatka Rajčić
Prof.dr.sc. Alen Harapin
Prof.dr.sc. Ivana Štimac Grandić 
Prof.dr.sc. Damir Markulak

Konstrukcije

Prof.dr.sc. Meho Saša Kovačević
Izv.prof.dr.sc. Nataša Štambuk Cvitanović
Doc.dr.sc. Vedran Jagodnik
Izv.prof.dr.sc. Krunoslav Minažek

Geotehnika

Izv.prof.dr.sc. Eva Ocvirk
Prof.dr.sc. Hrvoje Gotovac
Prof.dr.sc. Barbara Karleuša 
Izv.prof.dr.sc. Marija Šperac

Hidrotehnika

Doc.dr.sc. Maja Ahac 
Izv.prof.dr.sc. Deana Breški
Prof.dr.sc. Aleksandra Deluka-Tibljaš
Prof.dr.sc. Sanja Dimter

Prometnice

Prof.dr.sc. Ivica Završki
Izv.prof.dr.sc. Nives Ostojić-Škomrlj
Doc.dr.sc. Ivan Marović
Doc.dr.sc. Mario Galić

Organizacija i tehnologija građenja

Doc.dr.sc. Ana Baričević
Doc.dr.sc. Ivo Andrić
Izv.prof.dr.sc. Sanja Dugonjić Jovančević
Izv.prof.dr.sc. Hrvoje Krstić

Zaštita okoliša i održiva gradnja

Prof.dr.sc. Damir Lazarević
Doc.dr.sc. Snježana Perojević
Doc.dr.sc. Paulo Šćulac 
Izv.prof.dr.sc. Sanja Lončar Vicković

Graditeljska baština

Prof.dr.sc. Anita Cerić
Izv.prof.dr.sc. Nikša Jajac
Prof.dr.sc. Nevenka Ožanić 
Prof.dr.sc. Ksenija Čulo

Investicije i razvojni projekti

Prof.dr.sc. Mladen Meštrović
Doc.dr.sc. Nikola Grgić
Prof.dr.sc. Davor Grandić 
Prof.dr.sc. Ivica Guljaš

Potresno inženjerstvo



Marketinško predstavljanje
Tijekom 8. Sabora hrvatskih graditelja nudi se mogućnost 
predstavljanja domaćih i inozemnih tvrtki. Marketinško 
predstavljanje i reklamiranje tvrtki moguće je ostvariti putem:
• oglašavanja u Zborniku na 1/1 stranici (5.000 kn)
• oglašavanja u Zborniku na 1/2 stranici (2.500 kn)
•  predstavljanja na panoima (ROLL–UP, 85 × 200 cm) 

postavljenim u kongresnom prostoru (3.000 kn)
• izložbenog prostora (cijene su prikazane u tablici)

Cijene izložbenog prostora

Svaki izložbeni štand uključuje:
• Stol s dvije stolice
• Priključak na struju
• Natpis s imenom tvrtke
• Kompletnu listu sudionika

Na sve navedene cijene zaračunava se PDV. Zainteresirane 
tvrtke mogu se javiti organizatoru najkasnije do 15. rujna 
2021. godine na adresu Hrvatski savez građevinskih inženjera, 
Berislavićeva 6, Zagreb. Sve informacije mogu se dobiti i putem 
telefona +385 1 4872 502 te e-maila: sabor@hsgi.org.
Napomena: S obzirom na prostorne izložbene mogućnosti hotela 
Olympia kao i raspoloživo vrijeme za prezentacije u kongresnoj 
dvorani, prednost će ostvariti tvrtke koje organizatoru ranije 
prijave svoje sudjelovanje.

Tip izložbenog 
prostora

Površina izložbenog 
štanda [m2]

Cijena 
[kn]

A 8 8.500

B 6 7.000

C 4 5.000

GLAVNI 
sponzor

100.000 kn

ZLATNI 
sponzor

50.000 kn

SREBRNI 
sponzor

30.000 kn

BRONČANI 
sponzor

20.000 kn

Izložbeni prostor u prostorima hotela Olympia Vodice kao stalno mjesto susreta s 
poslovnim partnerima

Izl. prostor 
TIP A

Izl. prostor 
TIP B

Izl. prostor 
TIP C x

Prezentacija (do 15 min) u posebno najavljenom terminu
u rasporedu rada 8. Sabora kao prezentacija sponzora ü ü x x
Link sa službene web stranice Sabora 2020*
na web stranicu sponzora ü ü ü ü

Uvrštavanje u listu sponzora u tiskanom programu ü ü ü ü

Logo tvrtke na svim tiskanim materijalima i omotu CD–a ü ü ü ü

Promotivni materijal u torbi za sudionike konferencije do 8 str. do 4 str. do 2 str. ne

Objavljivanje oglasnih stranica u Zborniku radova 8. Sabora 3 2 1 1

Broj sudionika koji su oslobođeni od plaćanja kotizacije na 8. Saboru 5 4 3 2

Broj besplatnih primjeraka Zbornika radova 10 5 3 2

Nadamo se da će ovaj oblik marketinškog nastupa tvrtke 
prepoznati kao korisnu priliku za svoje predstavljanje te 
mogućnost da ciljanoj publici skrenu pozornost na svoju 
djelatnost, proizvode i poslovne potencijale. Tvrtkama se 
nudi mogućnost donacije i sponzorstva ove konferencije koja 
predstavlja mjesto razmjene znanja, inovativnosti, iskustava 
i stručnosti iz svih područja graditeljstva. Ovisno o visini 
sponzorskog iznosa, tvrtka može postati:
- Glavni sponzor (100.000,00 kn)
- Zlatni sponzor (50.000,00 kn)
- Srebrni sponzor (30.000,00 kn)
- Brončani sponzor (20.000,00 kn)

Detaljnije informacije o marketinškom predstavljanju te 
ugovaranju sponzorskog nastupa možete dobiti putem telefona 
+385 1 4872 502 te e-maila: sabor@hsgi.org.

Sponzorske pogodnosti



Mjesto održavanja
8. Sabor hrvatskih graditelja  održat će se u hotelu Olympia u 
Vodicama. 
Vodice su udaljene desetak minuta od Šibenika, jednog od 
najstarijih hrvatskih gradova na Jadranu. Prvi je put spomenut 
na Božić 1066. u darovnici Petra Krešimira IV. pa se zbog toga 
često naziva i Krešimirovim gradom. Katedrala sv. Jakova u 
Šibeniku najvažnije je graditeljsko ostvarenje u 15. i 16. stoljeću 
na tlu Hrvatske. Zbog svojih iznimnih vrijednosti 2000. uvrštena 
je na UNESCO-ov popis svjetskoga kulturnog nasljeđa kojoj se 
2017.pridružila i utvrda sv. Nikole. Grad Šibenik važan je  i kao 
mjesto osnivanja Hrvatske ratne mornarice. Juraj Dalmatinac, 
Nikola Firentinac, Faust Vrančić samo su neki od znamenitih 
velikana koji su ostavili trag podno zidina Krešimirova grada. 
Šibenik je okružen veličanstvenim tvrđavama koje su čuvarice 
šibenske povijesti – ( arone, Sv. Mihovil, Sv. Ivan i sv. Nikola).
Smješten je na središnjem Jadranu, u slikovitom, razvedenom 
zaljevu u koji utječe Krka, jedna od najljepših hrvatskih krških 
rijeka. U blizini grada nalaze se i dva nacionalna parka, Krka 
i Kornati, s više od 2450 km uređenih staza u okolici u kojima 
možete uživati u raznovrsnosti ponude povijesne tvrđave oko 
rijeke Krke, arheoloških nalazišta Burnum i Bribirska Glavica te 
lokaliteta Danilo s ostacima iz prapovijesnog doba. 

Rezervacije smještaja
Sudionicima 8. Sabora hrvatskih graditelja osigurane su 
povlaštene cijene smještaja u hotelima Olympia u Vodicama. 
Cijene smještaja po osobi dnevno s uključenim doručkom, 
prikazane u tablici, vrijede za jedan dan prije i jedan dan nakon 
skupa.
Kako bi se ostvario povlašteni smještaj, potrebno ga je rezervirati 
putem on-line rezervacijskog obrasca agencije Dubrovnik Sun, 
tehničkog organizatora kongresa, detaljnije na internetskoj 
stranici http://sabor.hsgi.org.

Cijene: osoba/dan

Smještaj Hotel Olympia Hotel Sky Olympia

dvokrevetna soba 300,00 kn 350,00 kn

dvokrevetna “solo use” 470,00 kn 520,00 kn

Informacije i kontakti
Sve potrebne informacije o 8. Saboru hrvatskih graditelja 
objavljene su na internetskoj stranici http://sabor.hsgi.org, a 
mogu se dobiti i na adresi: Hrvatski savez građevinskih inženjera, 
Berislavićeva 6, 10000 ZAGREB.

Kontakt (DubrovnikSun) Kontakt (HSGI)
Darko Surla Tanja Vrančić
Tel.  +385 20 436 363 Tel. +385 1 4872 502
Fax. +385 20 436 336  Fax. +385 1 4872 526
hsgi@dubrovniksun.hr sabor@hsgi.org

Prethodni skupovi
SABOR HRVATSKIH GRADITELJA 2016
EU i hrvatsko graditeljstvo
Cavtat, 17. do 18. listopada 2016.

SABOR HRVATSKIH GRADITELJA 2012
Graditeljstvo – poluga razvoja
Cavtat, 15. do 17. studenoga 2012.

SABOR HRVATSKIH GRADITELJA 2008
Hrv. graditeljstvo pred izazovom europskih integracija
Cavtat, 6. do 8. studenoga 2008.

SABOR HRVATSKIH GRADITELJA 2004
Graditelji – nositelji razvojnih projekata Rep. Hrvatske
Cavtat, 22. do 24. travnja 2004.

SABOR HRVATSKIH GRADITELJA 2000
Graditelji u razvitku Republike Hrvatske
Cavtat, 6. do 8. travnja 2000.

SABOR HRVATSKIH GRADITELJA 1996
Graditeljstvo u obnovi i razvitku Republike Hrvatske
Cavtat, 7. do 9. studenoga 1996.

SABOR HRVATSKIH GRADITELJA 1993
Graditeljstvo u strategiji obnove i razvoja Republike Hrvatske
Crikvenica, 30. rujna do 2. listopada 1993.

*  Svi popratni sadržaji na 8. Saboru organizirani su u suradnji s agencijom Dubrovnik Sun. Kotizacije za sudjelovanje na 8. Saboru se uplaćuju agenciji Dubrovnik Sun 
prema ispunjenom registracijskom obrascu. Za svakog sudionika 8. Sabora potrebno je ispuniti poseban registracijski obrazac.

Kotizacija
Kotizacija za sudjelovanje na 8. Saboru hrvatskih graditelja uključuje Zbornik radova 8. Sabora i druge kongresne materijale 
te sudjelovanje na svim oblicima 8. Sabora. Pretpostavlja se da će se Kongres održati ON-SITE, pa je u kotizaciju uključeno piće 
dobrodošlice i svečana večera. Osobe u pratnji sudjeluju u svim oblicima 8. Sabora, no ne dobivaju materijale Kongresa. 
Prijave su za ON-SITE načina održavanja, ako će se Kongres morati održati ON-LINE organizator će izvršiti povrat razlike novca.

Rana registracija
(do 15. svibnja 2021.)

Registracija
(nakon 15. svibnja 2021.)

Sudionici
1.300,00 kn + PDV

Sudionici
1.600,00 kn + PDV

Umirovljenici, studenti
500,00 kn + PDV

Umirovljenici, studenti
500,00 kn + PDV

Osobe u pratnji
500,00 kn + PDV

Osobe u pratnji
500,00 kn + PDV


